trois (3) mois échoit alors que l'employé est absent du travail, ce délai est 
prolongé jusqu'à une période de quinze (15) jours suivant le retour au 
travail de l'employé. 

Les dispositions de l'alinéa précédent ne s'appliquent pas à l'employé qui 
s'est absenté durant cent vingt-quatre (124) jours ouvrables ou plus, avec 
ou sans salaire, durant la période en cause. 

Dans le cas d'un employé en période de probation, l'évaluation doit 
s'effectuer au moins une (1) fois au cours de la période prévue comme 
mentionné au point 5-16.01. 

5-15.03 L'appréciation de la contribution est faite au moyen d'un formulaire dûment ·

[...]

applicables au recrutement prévues à la Directive concernant l'attribution 
de la rémunération des fonctionnaires ou tout autre document institutionnel 
qui la remplace, est la date de sa promotion. 

Pour avoir droit à un avancement d'échelon, l'employé occasionnel ou 
l'employé saisonnier doit avoir cumulé mille huit cent vingt-six virgule trois 
(1 826,3) heures de service. 

Admissibilité à un avancement d'échelon 

5-17.03 Aux fins de l'application de l'article 5-19.01, l'employé en congé avec 
salaire pour études de perfectionnement, l'employée en congé de maternité 
en vertu de l'article 9-32 .08, l'employée bénéficiant d'une prolongation du

[...]

congés pris en compensation des heures supplémentaires ne sont pas 
considérés comme des absences du travail, et ce, uniquement pour les 
heures effectivement travaillées, ce qui équivaut au deux tiers (2/3) du 
congé. 

L'employé qui, au cours de la période de référence, n'a pas été présent au 
moins cent vingt-quatre (124) jours, mais qui, en application des 
présomptions de présence au travail prévues à l'alinéa précédent, répond 
à cette exigence, n'a droit à l'avancement d'échelon que s'il satisfait aux 
deux (2) conditions ci-dessous : 

a) l'employé n'a pas reçu une évaluation faisant état de son rendement

[...]

le jour du mariage ou de l'union civile, 
à la condition qu'il y assiste. L'employé a le droit de s'absenter du travail 
une (1) journée additionnelle consécutive sans réduction de salaire 
lorsqu'il assiste à l'événement et que celui-ci a lieu à plus de deux cent 
quarante et un (241) kilomètres de son lieu de résidence. 

8-31.02 L'employé a le droit, sur demande présentée à l'employeur, de s'absenter 
du travail, sans salaire, à l'occasion du mariage ou de l'union civile de 
l'enfant de sa personne conjointe, à la condition qu'il y assiste.

[...]

L'absence débute au moment décidé par l'employé, mais, au plus tôt, le 
jour du décès, et, au plus tard, le jour des funérailles. 

L'employé qui assiste à des funérailles en lien avec un décès prévu au 
présent article alors que cet événement a lieu à plus de deux cent quarante 
et un (241) kilomètres de son lieu de résidence a le droit de s'absenter du 
travail une (1) journée additionnelle consécutive, sans réduction de salaire, 
si la journée précédant ou suivant l'événement est prévue à son horaire. 

De plus, un des jours octroyés en vertu du présent article peut être utilisé